АДМИНИСТРАЦИЯ
СВИРЬСТРОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2020 г. №33
О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации  Свирьстройского городского поселения
от 15.08.2012 № 98 «О порядке и сроках
применения взысканий за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции муниципальными служащими Администрации
Свирьстройского городского  поселения»

  В целях приведения постановления Администрации Свирьстройского городского  поселения от 04.03.2020  № 98 «О порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Администрации Свирьстройского городского  поселения» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Администрация Свирьстройского городского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Администрации Свирьстройского городского  поселения (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Свирьстройского городского  поселения от 17.07.2012 № 98 следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1) пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее – проверка), проведенной специалистами Администрации (далее – должностные лица);»
1.2. Положение дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1) доклада должностных лиц о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»
1.3. В первом абзаце и подпункте 6) пункта 5 Положения слова «ведущим специалистом по кадрам (ответственным лицом)» в соответствующем падеже заменить словами «должностные лица» в соответствующем падеже.
1.4. Положение дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1. В отношении главы Администрации проверка осуществляется в порядке, определенном Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, за исключением проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, которая осуществляется в порядке, установленном областным законом об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции.».
1.5. В пункте 8 Положения слова «ответственными лицами» заменить словами «должностными лицами».
1.6. Положение дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
«10.1. В случае, если в качестве иных материалов, указанных в подпункте 4 пункта 2 Положения, являющихся основанием для применения взыскания, поступило заявление Губернатора Ленинградской области в соответствии с частью 11 статьи 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», положения пунктов 8-10 Положения не применяются.».
1.7. Абзац первый пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Представитель нанимателя (работодатель) в течение трех рабочих дней со дня поступления доклада о результатах проверки в соответствии с пунктом 10 Положения либо заявления Губернатора Ленинградской области в соответствии с пунктом 10-1 настоящего Положения принимает одно из следующих решений:»
1.8. В пункте 12 Положения слова «ответственными лицами» заменить словами «должностными лицами».
1.9. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции: «16. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
1.10. В пункте 18 Положения слова «осуществляет ответственное лицо» заменить словами «осуществляют должностные лица».
1.11. В пункте 21 Положения:
1.11.1. в абзаце 1 слова «руководителем кадровой службы (ответственным лицом) заменить словами «должностными лицами».
1.11.2. в подпункте 6) слова «ведущего специалиста по кадрам (ответственного лица) составлявшего акт» заменить словами «должностных лиц, составивших акт».
1.12. В пункте 22 Положения слово «предусмотренные» заменить словом «предусмотренным».
2. Ведущему специалисту  по кадрам и организационной работе Администрации Свирьстройского городского поселения, ответственному за кадры, ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации
Свирьстройского  городского  поселения                                    А.А.Костин